
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

95,884.721,478,706.870.001,478,706.87INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,478,706.870.001,478,706.87 95,884.72IMPUESTOS MUNICIPALES

336,385.820.00336,385.82 49,697.93Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
18,210.610.00 3,802.75Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 18,210.61

2,400.610.00 162.362,400.6111.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
6,750.000.00 400.006,750.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
960.000.00 0.00960.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería

2,100.000.00 100.002,100.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.39.00 Crianza de cerdos y porquerizas
1,500.000.00 76.591,500.0011.7.1.01.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

industriales
1,500.000.00 353.801,500.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos 

industriales
3,000.000.00 2,710.003,000.0011.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales

227,603.960.00 33,815.18Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 227,603.96

4,350.000.00 1,200.004,350.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 1,800.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

4,800.000.00 2,350.004,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
11,400.000.00 0.0011,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
8,832.000.00 0.008,832.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

180.000.00 30.00180.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

49,680.000.00 6,214.6749,680.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 1,200.001,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 2,400.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 800.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

11,334.240.00 674.6711,334.2411.7.1.02.30.00 Billares
57,000.000.00 6,000.0057,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

825.000.00 0.00825.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
65,192.750.00 1,298.5265,192.7511.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
2,259.720.00 0.002,259.7211.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

comerciales
2,750.250.00 0.002,750.2511.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 

establecimientos comerciales
0.000.00 9,847.320.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales
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90,571.250.00 12,080.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 90,571.25

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
31,200.000.00 6,600.0031,200.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi
7,800.000.00 0.007,800.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

0.000.00 200.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
9,600.000.00 400.009,600.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

25,200.000.00 2,100.0025,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

2,160.000.00 180.002,160.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

7,200.000.00 300.007,200.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.06 Llanteras

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 2,300.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
9.000.00 0.009.0011.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de 

servicios
2.250.00 0.002.2511.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 

servicios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios

869,527.450.00869,527.45 39,040.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
616,650.000.00 19,156.35Urbanos11.7.2.01.00.00 616,650.00

616,650.000.00 19,156.35616,650.0011.7.2.01.00.00 Urbanos
169,136.450.00 14,211.90Rurales11.7.2.02.00.00 169,136.45

169,136.450.00 14,211.90169,136.4511.7.2.02.00.00 Rurales
4,000.000.00 2,934.44Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,000.00

4,000.000.00 2,934.444,000.0011.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles
3,000.000.00 301.99Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 301.993,000.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles
76,741.000.00 2,436.05Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 76,741.00

76,741.000.00 2,436.0576,741.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles
50,146.600.0050,146.60 4,277.74Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
23,140.610.00 1,192.76Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 23,140.61

23,140.610.00 1,192.7623,140.6111.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
2,315.690.00 276.01Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 2,315.69

2,315.690.00 276.012,315.6911.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
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4,724.300.00 1,881.47intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

11.7.3.97.00.00 4,724.30

4,724.300.00 1,881.474,724.3011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

19,966.000.00 927.50Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 19,966.00

19,966.000.00 927.5019,966.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
22,647.000.0022,647.00 2,868.32Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,000.000.00 300.00Arena11.7.4.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 300.0010,000.0011.7.4.02.00.00 Arena
12,647.000.00 2,568.32Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 12,647.00

12,647.000.00 2,568.3212,647.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
200,000.000.00200,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,000.000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
29,366.73266,432.480.00266,432.48INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 266,432.480.00266,432.48 29,366.73NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
250,432.480.00250,432.48 22,877.50Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

6,975.000.00 0.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 6,975.00

3,675.000.00 0.003,675.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano

3,300.000.00 0.003,300.0012.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano.
0.000.00 0.00Inhumaciones12.5.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.02.00.00 Inhumaciones
1,500.000.00 1,357.50Constancias12.5.2.04.00.00 1,500.00

1,500.000.00 1,357.501,500.0012.5.2.04.00.00 Constancias
500.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
4,230.000.00 300.00Licencias12.5.2.06.00.00 4,230.00

4,230.000.00 300.004,230.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
151,327.480.00 16,195.00Permisos12.5.2.07.00.00 151,327.48

124,630.000.00 14,685.00124,630.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal

4,524.480.00 0.004,524.4812.5.2.07.07.00 Permisos de construcción
4,524.000.00 0.004,524.0012.5.2.07.08.00 Permisos de restauración
4,524.000.00 0.004,524.0012.5.2.07.09.00 Permisos de demolición

0.000.00 50.000.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros
12,000.000.00 960.0012,000.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,125.000.00 500.001,125.0012.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas
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39,850.000.00 600.00Matriculas12.5.2.08.00.00 39,850.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
34,000.000.00 0.0034,000.0012.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores
2,550.000.00 0.002,550.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 500.003,000.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

300.000.00 100.00300.0012.5.2.08.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
1,050.000.00 150.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 1,050.00

1,050.000.00 150.001,050.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios
0.000.00 0.00Uso de instalaciones turísticas12.5.2.19.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.19.00.00 Uso de instalaciones turísticas
45,000.000.00 4,275.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 45,000.00

45,000.000.00 4,275.0045,000.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
16,000.000.0016,000.00 6,489.23Multas Municipales12.5.4.00.00.00

5,000.000.00 3,087.53Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 3,087.535,000.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,000.000.00 2,101.70Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 4,000.00

4,000.000.00 2,101.704,000.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 1,300.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,300.005,000.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,020.0048,905.000.0048,905.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 48,905.000.0048,905.00 2,020.00VENTA DE SERVICIOS
5,000.000.005,000.00 480.00Servicios secretariales municipales15.2.9.00.00.00

750.000.00750.00 0.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00
750.000.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.00 750.00

750.000.00 0.00750.0015.2.13.01.00.00 Medidas y remedidas de terrenos
555.000.00555.00 200.00Servicios de elaboración de mapas y croquis15.2.15.00.00.00

42,600.000.0042,600.00 1,340.00Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
42,600.000.00 1,340.00Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 42,600.00

42,600.000.00 1,340.0042,600.0015.2.90.05.01.00 Tren de aseo
720.3610,750.000.0010,750.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 100.36INTERESES POR DEPOSITOS
10,000.000.0010,000.00 100.36Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 750.000.00750.00 620.00ALQUILERES
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750.000.00750.00 620.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
750.000.00 620.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 750.00

750.000.00 620.00750.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
161,867.532,380,631.33416,638.131,963,993.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES18.0.0.00.00.00

18.10.0.00.00.00 2,287,728.28323,735.081,963,993.20 161,867.53TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,287,728.28323,735.081,963,993.20 161,867.53Transferencias Corrientes de la Administración Central18.10.1.00.00.00
2,287,728.28323,735.08 161,867.53Transferencia corriente para Gobiernos Locales (Administracion Central)18.10.1.01.00.00 1,963,993.20

2,287,728.28323,735.08 161,867.531,963,993.2018.10.1.01.00.00 Transferencia corriente para Gobiernos Locales (Administracion Central)
18.3.0.00.00.00 92,903.0592,903.050.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO

92,903.0592,903.050.00 0.00Transferencias y Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro18.3.2.00.00.00
87,903.0587,903.05 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro18.3.2.01.00.00 0.00

87,903.0587,903.05 0.000.0018.3.2.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

5,000.005,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro18.3.2.02.00.00 0.00

5,000.005,000.00 0.000.0018.3.2.02.01.00 Transferencias Corrientes de Instituciones sin Fines de Lucro para Gobiernos 
Locales

0.005,280.600.005,280.60RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 5,280.600.005,280.60 0.00VENTA DE INMUEBLES

5,280.600.005,280.60 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
2,250.000.00 0.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 2,250.00

2,250.000.00 0.002,250.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio
3,030.600.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 3,030.60

3,030.600.00 0.003,030.6021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
917,249.3513,066,266.161,936,971.3611,129,294.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,963,793.561,834,498.7611,129,294.80 917,249.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,963,793.561,834,498.7611,129,294.80 917,249.35Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,963,793.561,834,498.76 917,249.35Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,129,294.80

12,963,793.561,834,498.76 917,249.3511,129,294.8022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 102,472.60102,472.600.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
102,472.60102,472.600.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
102,472.60102,472.60 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.00

102,472.60102,472.60 0.000.0022.2.2.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.2.02.01.2 Donación de la Embajada de JAPON
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22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Empresas Privadas22.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.1.01.01.1 Donación de PILARH para construcción de salon de usos Multiples
0.000.00 0.000.0022.4.1.01.01.2 Subsidio de PILARH para el Mejoramiento de las Vías de Acceso
0.000.00 0.000.0022.4.1.01.01.3 Ingreso Fondo PILARH para construccion de sanitarios Centro Educativo

0.001,341,658.411,341,658.410.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,341,658.411,341,658.410.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,341,658.411,341,658.410.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
63,560.8863,560.88 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
63,560.8863,560.88 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,278,097.531,278,097.53 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,278,097.531,278,097.53 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2015
Fecha Final: 31/03/2015

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,207,108.6918,598,630.8514,903,362.95TOTAL: 3,695,267.90

Fecha Inicio: 01/03/2015
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LAS FLORES, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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